lN s diebus orla est smvissima perseculio in christianis ab
Imperatore Antonino et misit relationem per universas civitates ut nullus
christianorum nominaretur, si quis autem christianus inveniretur, igne
concremaretur. Eodem ilaque tempore apud hanc civitatem'Tergeéti- J
nam fuit quidam vir Christi minister, Lazarus nomine, qui a parentibus
christianis a sua infantia Sancte Ecclesie militavit, et in timore Dei
pemiahens diligebatur ab universo populo. Cumque jam in majoribua
annis esse videretur, ordinatus est Diaconus, et multo magis caepit.
universa qua habebat, in christianis pauperibus erogare. |

LECTIO IL

CUMQUE-pro'mereretur ab Imperatore Presidatus cingulum Pom-

Tergestina ingressus est. Qili cum venisset, de christianis interrogavit,
nam sibi. magistratum plebis jussit convocare, scrutans si in eadem
plebe civitatis -christiani -essent. Et a delatoribus dictum est ei, esse
aliquantos, et ad quemdam Lazarum Diaconum conveniunt frequenter.
Audiens haec Pompejus, jussit noctis medio sanctum Lazarum Diaconum
sibi preesentari. — Qui cum abiissent aliquanti ex officio, ingressi in
habitaculo in quo morabatur, invenerunt eum genibus flexis orantem
et dicentem: Domine Jesu Christe da virtutem servis tuis ut non
pertimescamus hunc inif;uissimum judicem, neé[ue minis ejus terreamur,
sed dona perseverantiam in sanctam fidem twam. — Qui cum vidissent -
eum ex officio Presidis tenuerunt eum, et perduxerunt "ad Praesidem
Pompejum, statimque jussit eum in. carcerem recludi. Per totam vero
‘noctem Beatissimus Lazarus Domino orationes fundebat et psallebat
dicens: Deus in adjutorium meum intende, ‘Domine ad adjuvandum me
festina. Repentina- namque die diluculo jussit eum ’Pr(aeses adduci- in

+

conspectu suo.

LECTIO IIL

: 'QUI cum introductus fuisset dixit ad eum Praeses Pompéjus: Quod
tibi nomen est, vel quali religione es, edicito. Sanctus Lazarus respondit:
Quod a parentibus meis Lazarus vocor, christianus sum et diaconus
hujus Ecclesizz, — Alium Deum non novi nisi Patrem de Celis cum
Filio ejus Jesu Christo et Spiritu Sancto, huic Divine Majestali omnes
Angeli deserviunt. Pompejus Prases dixit: Ista vanitas te mon mul-
tum persuadet ad -deformitatem mtatis tuz, quod in juvenili- setate
extollens te egisti, nunc autem in senectute tua mentem tuam corripe,
ne incipias in peenis amarissimis incurrere ad derisionem juniorum
tuorum. Nunc autem accede, immola diis nosiris. Sanctus Lazarus
respondit: Prudenti viro semel sermo dicitur, et intelligit. Cum sis
ergo in tali honore .'positus, ut quid errorem pateris? Dixi tibi quia
o Deo cui Angeli serviunt, ipsi. offero sacrificium. — -